страница 2 из KОНТРАКТ № 11/940415

ДОГОВОР   ПОСТАВКИ ЗАПЧАСТЕЙ №

г.Санкт-Петербург

«  » ________________2016 г.

Группа компаний  «АТЛЕТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Лежнева Романа Олеговича, действующего на основании Устава с одной стороны, и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ___________________________________ действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить  и принять продукцию, далее называемую «Товар», в период действия настоящего Договора.

1.2 Поставка Товара производится отдельными партиями, размер которых определяется в Заказе. Форма Заказа утверждена сторонами в Приложении № 1. В течение 1 (одного) рабочего дня с даты получения Заказа Покупателя Поставщик направляет ему информационное письмо о подтверждении принятия Заказа. На основании факта получения Заказа и отправки информационного письма о его подтверждении, Поставщик,  в течение 1 (одного) рабочего дня, формирует счет и отправляет сканированную копию Покупателю, по указанному в реквизитах договора электронному адресу.

1.3 Качество и комплектность поставляемого товара должны соответствовать ГОСТ, ТУ, принятым для данного вида товаров.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Цена настоящего Договора определяется исходя из общих сумм счетов, выставленных Покупателю по настоящему Договору и исполненных Поставщиком, и включает НДС 18%.
2.2. Платежи по настоящему Договору осуществляются в безналичной форме на основании полученных сканированной копии счетов Поставщика. При установлении в счете цен в иностранной валюте оплата производится в рублях РФ по курсу ЦБ РФ на дату платежа.

2.3. Оплата по настоящему Договору в размере 100% от цены Счета производится  Покупателем после получения сканированной копии счета Поставщика, по факту оплаты осуществляется поставка товара. Днем оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счета Покупателя  в случае предоставления им Поставщику платёжного поручения по данной оплате с отметкой банка об исполнении, в противном случае днем оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счет Поставщика.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ

3.1 Покупатель принимает товар при условии, что количество и комплектность товара, указанные в товаросопроводительной документации, соответствуют Заказу и/или счету на поставляемый товар.

3.2 Поставка считается осуществленной и право собственности на товар переходит к Покупателю с даты подписания Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12 в месте поставки.

3.3 В том случае, если в течение трех дней с момента получения товара в месте поставки  и подписания Сторонами товарной накладной, товар окажется поврежденным/некомплектным, и/или выяснится количественная недопоставка, Покупатель обязан известить об этом Поставщика письменно в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента обнаружения указанных обстоятельств. Поставщик обязуется за свой счет заменить поврежденный/некомплектный товар в течение 25 (двадцати пяти) календарных дней с момента получения уведомления и/или в этот же срок допоставить недопоставленный товар.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1 Гарантийный срок на поставляемый товар  указывается в соответствующей сопроводительной документации на каждый конкретный товар фирмой-изготовителем.
 Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен соответствовать международным стандартам и техническим условиям заводов-изготовителей и иметь сертификат соответствия РФ.

4.2. Под гарантией понимаются все недостатки, дефекты, поломки и иные несоответствия, которые делают невозможным дальнейшее использование Товара и вызваны дефектами изготовления (сборки) или примененного материала

4.3. При выявлении скрытых недостатков Товара Покупатель обязан в течение 7 (Семи) дней с даты выявления, но не позднее 4 (Четырех) месяцев с даты получения Товара, письменно уведомить об этом Поставщика с указанием в уведомлении:

· номера Договора,

· наименования Товара,

· существа недостатков,

· требований Покупателя.

4.4. Поставщик имеет право высылать своих специалистов к Заказчику для проверки дефектного Товара и обоснованности претензий Покупателя.

4.5. В случае если претензия по гарантийным обязательствам подлежит удовлетворению, Поставщик осуществляет замену товара, изготовленного заводами Haulotte Group. Товар других производителей Покупатель заменяет самостоятельно, опираясь на Гарантийный срок на поставляемый товар,  указывается в соответствующей сопроводительной документации

    4.6 Поставщик освобождается от своих гарантийных обязательств, если докажет, что дефекты Товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования Товаром или его хранения, либо действий третьих лиц, либо форс-мажора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу поставляемого товара вследствие некачественной или ненадлежащей маркировки и упаковки до его передачи Покупателю, а также за расходы, связанные с отправкой товара не по адресу вследствие ненадлежащей или неправильной маркировки.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1 Споры, возникающие вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, будут рассматриваться Арбитражным судом г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано наступлением обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

7.2 Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательства по Договору в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 ( трех ) календарных   дней  после  начала  их  действия.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1 Все изменения к Договору оформляются путем заключения дополнительного соглашения, которое подписывается лицами, уполномоченными на то Сторонами по настоящему Договору.

8.2  Настоящий Договор выражает все договорные условия и понимание между Сторонами в отношении всех упомянутых в нем вопросов, при этом все предыдущие письменные и/или устные обсуждения, обещания, переписка, представления между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются текстом настоящего Договора.
8.3 К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:

- Форма заказа (Приложение № 1).

8.4 Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1 Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2016 года.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:  ГК «АТЛЕТ»

Россия, 192019, г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 5, офис 209.

ИНН        7811568132 КПП       781101001
ОКПО     33108965,

р/с 40702810790330001209 в

ОАО «Банк Санкт-Петербург» ДО «Коммерческий Департамент-2»,

к/с 30101810900000000790,

БИК  044030790
	Покупатель:

	Генеральный директор

___________________  Лежнев Р.О.

	Генеральный директор

___________________ /      /

Приложение № 1

К договору поставки  запчастей № __________ от « »  _______ 2016 г.
ЗАКАЗ    № ____ дата _________

	№ п/п
	Модель подъемника и год выпуска (указывать если неизвестен референс)
	Референс (артикул)
	Наименование
	Кол-во,

шт.

Ответственный за операции с запчастями :

Должность:_________________________

ФИО:______________________________

Согласовано как форма и часть Договора поставки запчастей № __________ от «» ________2016 г.

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	________________ / Лежнев Р.О./

	________________ /                   /

PAGE